
 
 

./. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

       ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 ΤΜΗΜΑ 1 (ΝΟΜ. ΠΡΟΣΩΠΑ) 
       Τηλεφ. 210-6552403 
       Φ.951.1/61/1467127 

   Σ. 2931 
   Αθήνα, 04 Ιουν 24 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
«Καθορισμός Τιμής Μεριδίου  

Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΜΤΣ) Έτους 2024» 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το άρθρο 1, 3 και 4 του α.ν. 559/1937 «Περί Τροποποιήσεως και 
Συμπληρώσεως Διατάξεων Τινών της Νομοθεσίας περί ΜΤΣ» (Α΄ 107), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
 

2. Το άρθρο 25 του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και Λειτουργία 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, Διοίκηση και Έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και 
Άλλες Διατάξεις» (Α΄ 35). 
 

3. Το π.δ. 363/1997 «Διατήρηση Εποπτείας του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας επί των ΝΠΔΔ» (Α΄ 241). 

 
4. Την υπό στοιχεία 97191/08 Σεπ 2023 Κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β΄ 5379). 
 

5. Το υπ’ αρίθμ. 03/02/21-03-2024 πρακτικό του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΜΤΣ. 
 

6. Την υπ' αρίθμ. 35Α/2024 εισήγηση του Προϊσταμένου Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις 
διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε 
βάρος του Προϋπολογισμού του ΜΤΣ, οικονομικού έτους 2024. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Την έγκριση του υπ’ αρίθμ. 03/02/21-03-2024 Πρακτικού του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΜΤΣ, που αφορά στη διατήρηση της τιμής μεριδίου 
για το έτος 2024, όπως αυτή ίσχυε και το έτος 2023, στο ποσό των 5,1524 €.  
 

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από 01-01-2024. 
 

ΑΔΑ: 6Ι666-163



-2- 

3. Υλοποίηση της παρούσας με μέριμνα του ΜΤΣ. 
 
 

             Ιωάννης Κεφαλογιάννης 
Ακριβές Αντίγραφο              Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας 
  
  
  
Αντισυνταγματάρχης (Ο) Στυλιανός Γερασίμου 

Επιτελής ΓΕΣ/ΔΟΙ/1γ  
 

ΑΔΑ: 6Ι666-163


		2024-06-05T11:05:44+0300
	Athens




